
Contacto

Teléfono +34 917586194
Correo Electrónico ncontrasalamanca@madrid.es

Dirección Postal

Velázquez, 52
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2023/00629 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FSE4WqwIRIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Regular las condiciones técnicas por las que habrá de regirse, por un lado, la
prestación y puesta en marcha de actividades preventivas y transformadoras dirigidas a la población
mayor del Distrito de Salamanca y, por otro lado, la puesta en marcha de un servicio para la lucha contra
la brecha digital existentes en estos momentos en relación a las personas mayores.

El objeto del presente contrato de servicios es regular las condiciones técnicas por las que habrá de regirse, porDescripción 
un lado, la prestación y puesta en marcha de actividades preventivas y transformadoras dirigidas a la población mayor del
Distrito de Salamanca con el fin de detectar, intervenir y evitar situaciones de vulnerabilidad, dependencia y/o riesgo de las
personas mayores, con la participación ciudadana, partiendo de un modelo de Intervención Social Participativo, Integral y
Transversal y, por otro lado, la puesta en marcha de un servicio para la lucha contra la brecha digital existentes en estos
momentos en relación a las personas mayores.
Valor estimado del contrato 1.220.463,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 537.003,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 488.185,25 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro de Servicios Sociales y Centro de Mayores Guindalera.
 Centro de Mayores Maestro Alonso,
 (domicilio de los
usuarios)

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FSE4WqwIRIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Velazquez 52
(28001) Madrid España

Con fecha 17/06/2023 se ha formalizado el contrato del expediente 300/2023/00629

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ABD ASOCIACIÓN BIENESTAR Y DESARROLLO
NIF G59435180
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Quevedo, 2
(08012) Barcelona España

Contacto

Teléfono +93 2890530
Correo Electrónico abd@abd-ong.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 477.254,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 477.254,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9-24
Fecha de Formalización 17/06/2024

Contrato

Contrato SENES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8562eb1e-6ea3-41b6-a58b-ff078d67da39

Motivación

Motivación Por ser el que ha presentado la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dadeeae3-14e2-4cad-9924-e457a10870f5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8562eb1e-6ea3-41b6-a58b-ff078d67da39
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8562eb1e-6ea3-41b6-a58b-ff078d67da39


Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8, 5ª Planta
(28010) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico ncontrasalamanca@madrid.es

Dirección Postal

c/ Velázquez. 52
(28001) Madrid España

Precio de la oferta más baja 444.245 EUR.
Precio de la oferta más alta 477.254,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 6

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Madrid. Junta Municipal del Distrito de Salamanca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Proceso de Licitación

El procedimiento abierto, que garantiza que cualquier empresario que reúna los requisitos y condiciones de solvencia
exigidas en la contratación pueda presentar su proposición, la igualdad para todos los licitadores y las mismas
oportunidades de las ofertas presentadas sean examinadas en cuanto al fondo, se considera el procedimiento de
contratación adecuado para regir el presente contrato.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.comunidad.madrid/tacp


Lugar

TEAMS

Dirección Postal

Calle Velázquez, 52
(28001) Madrid España

Apertura Sobre B - Oferta técnica

Apertura sobre administrativo
El día 21/02/2024 a las 11:00 horas
Sobre B- Documentación oferta técnica

Lugar

Teams

Dirección Postal

Calle Velázquez, 52
(28001) Madrid España

Apertura Sobre A - Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/02/2024 a las 11:30 horas
Sobre A- Documentación Administrativa

Lugar

TEAMS

Dirección Postal

Calle Velázquez, 52
(28001) Madrid España

Apertura Sobre C- Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 12:00 horas
Sobre C- Oferta económica

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Plataforma TEAMs

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Plataforma TEAMS

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Plataforma TEAMS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: SocialSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5uMbKik9cAZrSd8 H4b2soA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 210-661922
Fecha de publicación 31/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:661922-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/01/2024

Fecha de publicación 24/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:49324-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/06/2024

ID 0000013554324 |  2024-000661682 | Wed, 19 Jun 2024 10:10:58:461 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109151838439996960110609389897247449926 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5uMbKik9cAZrSd8H4b2soA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:661922-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:49324-2024:TEXT:ES:HTML

